
06/10/2022 16:04 PORTARIA FUNARTE Nº 509, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022 - PORTARIA FUNARTE Nº 509, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-funarte-n-509-de-27-de-setembro-de-2022-434444543 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/10/2022 | Edição: 191 | Seção: 1 | Página: 75

Órgão: Ministério do Turismo/Fundação Nacional de Artes

PORTARIA FUNARTE Nº 509, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a convocação do primeiro suplente do Edital para

o Programa Funarte Aberta - Oficina e Formação - Funarte MG

2022.

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, nomeado pela Portaria nº 356, de 19

de abril de 2021, publicada no D.O.U. 20 de abril de 2021, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V

artigo 14, do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004, publicado no D.O.U. de

08/04/2004;

Considerando:

A Portaria n° 468, de 27 de maio de 2022, publicada no DOU de 27/05/2022, edição 100, seção

1, página 245, que regulamentou o Edital para o Programa Funarte Aberta - Oficina e Formação - Funarte

MG 2022, com a publicação integral na edição 100, seção 3, páginas 215 e disponíveis na página eletrônica

da Funarte, em www.gov.br/funarte, resolve:

I - Tornar pública a convocação do primeiro suplente, conforme cláusula 5.4.1 do edital, que

passa a constar como projeto selecionado:

MÓDULO I - CATEGORIA E

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO
PROPONENTE PROPOSTA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

151361
Teatro Negro e

Atitude

Teatros Negros (Poéticas Da Negrura /

Estéticas Da Atitude)
37 SELECIONADO

II - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação no DOU e disponível na página

eletrônica da Funarte: www.gov.br/funarte.

TAMOIO ATHAYDE MARCONDES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


